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Nyhedsbrev 6 2023 

 
 

Kære alle,-  

Foråret er derude,- om ikke andet så har vi skiftet til sommertid og dagene er blevet længere og 

længere, selv om varmen fortsat lader vente på sig.  

”Den grønne, søde vår igen på jorden går 

Se solen drypper ild og vinden er mild”. 

Sådan skrev den danske Nobelprismodtager Johannes V Jensen i 1920, da foråret endelig kom og 

afløste en lang og mørk vinter. 

En tydelig forårsbebuder på vores skole er, at vi gør klar til vores nye Forårs børn, der begynder på 

Strandvejsskolen d. 1.5.23. Vi glæder os til at byde Velkommen til 3 klasser. 

En anden tradition i det spirende forår, er de ældste klassers fokus på deres ungdomsuddannelse.  

8. årgang har været igennem en uge med brobygning, hvor de afprøver og møder mange 

forskellige uddannelsesveje og 9. årgang har sendt ansøgninger til deres kommende 

uddannelsesinstitutioner. Vi er stolte over, at vores 9. årgang alle har været i dialog med enten 

skolens uddannelsesvejleder eller skolens uddannelsesambassadør og derigennem truffet kloge og 

gode valg for deres kommende fremtid. 

9. årgang har en travl forår/ sommer foran sig.  Allerede i april er der lodtrækning af fagområder til 

naturfaglig prøve og d. 25.4. er der offentliggørelse af udtræksfag til eksamen for klasserne.  

Primo maj er der skriftlige afgangsprøver og ultimo maj begynder perioden med mundtlige 

prøvefag.  

Vi afholder dimission torsdag d. 22.6.23.  

 

 

Vi har gennemført den Nationale Trivselsmåling for alle vores klasser og afventer nu målingens 
resultater. Disse bliver i første omgang behandlet af ledelsen, hvorefter de pædagogiske team skal 
behandle data og udarbejde tiltag i en social årsplan således, at der bliver arbejdet med det der 
virker og taget hånd om det der kræver en indsats.  

Ved første forældremøde i kommende skoleår bliver forældre informeret om Trivselsmålingens 
resultater og de indsatser målingen medfører. 

Trivsel der mærkes 

 

Nyt fra Ledelsen 
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Skolen har pr. dette skoleår afsat ressourcer til en Pausecafe, hvor elever efter aftale med deres 
lærere kan afvikle frikvarter. I pausecafeen er der voksne og børn, som sammen sætter fokus på 
nye relationer og fællesskabende aktiviteter, således, at den enkelte elev måske får øje på en ny ven 
og nogle nye måder at være sammen på. Pausecafeen er eftertragtet og en indsats vi vil fortsætte 
med næste skoleår. 

 

 

Vi er nu ved at være der, hvor vi blot venter på dagen, hvor Helhedsrenoveringen går i gang.  
Helhedsrenoveringen berører Fagfløj og skolens HovedHus. Vi forventer at etablering af 
byggeplads mm. går i gang primo maj 2023.  

Fagfløj er planlagt til renovering i perioden medio maj 23 til medio september 23.  Bygningen 
bliver lukket af for brugere i hele perioden og bliver åbnet igen med nyt lokale til faget 
madkundskab og nyt lokale til Håndværk og design. Billedkunst og Musiklokale må vente lidt, da de 
2 lokaler flyttes til 4. sal i HovedHuset.  

Vi flytter billedkunst lokale midlertidigt til andet sted på skolen og lige så musiklokale. De andre 
faglokaler skal midlertidig varetages i klasselokaler.  

7.-9. årgang kan få undervisning i naturfag i lokaler på nærliggende skole, der gives særskilt besked 
om den enkelte løsning til disse klasser.  

HovedHuset skal have nyt luftudskiftningssystem og klasselokaler skal tilpasses nye forhold. Dette 
foregår i perioden primo juli 2023 til ultimo juli 2024. Bygningen bliver lukket for anvendelse i 
perioden og skolen bliver dermed genhuset i et midlertidigt byggeri på Græsset bag Fagfløjen. Vi 
kalder det midlertidige byggeri; ” Strandbyen”. Det er 4.-9. årgang der skal anvende lokaler i 
Strandbyen. Skolegård for de elever vil i den nævnte periode være det øvrige område på Græsset. 

HovedHuset skal tømmes for inventar og materialer og det er vi i gang med at lave planer for - vi 
kan roligt afsløre, at i en gammel bygning er der mange ting….  

Vi oplever, at der er et godt samarbejde med de eksterne samarbejdspartnere og vi har fået 
mulighed for at tilpasse forholdene på Strandvejsskolen i videst mulig udstrækning. 

 

 

I ugerne efter vinterferien har der været travlt med mange spændende forløb på Strandvejsskolen, 
her kan I læse om et lille udpluk af forløbene. 

Helhedsrenovering 

Læring der ses 
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1. årgang har arbejdet med et tværfagligt forløb mellem fagene matematik og natur/teknologi. De 
har arbejdet med former og koblet det med fisk og afsluttede deres forløb med et besøg på 
Danmarks akvarium. 

0.-3. årgang har alle arbejdet med højtiden påske. På alle 4 årgang har eleverne arbejdet på tværs af 
klasser og har lært kammerater fra parallelklassen bedre at kende og arbejdet sammen om bl.a. ” 
Påske-bingo” og ” Påske- ords-løbet”. 

4. årgang har haft udvalgte elever der deltog i svømmestævnet og 6. årgang har deltaget i det lokale 
Høvdingeboldstævne med andre skolers 6. årgang.  

7. årgang har haft teambuilding på dagsorden som en del af deres indsats vedr. klasse-
sammenlægning. Deres mountainbikedag medførte mange rosende ord om elever og årgangens 
sammenhold fra arrangørerne. 

3.årgang har i faget Natur/teknologi haft fokus på Affaldssortering og har været meget optaget af de 
mange elementer der spiller ind når vi affaldssorterer og ligeså optaget af hvad det betyder for 
miljøet, at alle husker at affaldssorterer. Deres tanker og ideer har været medvirkende til at der er 
ændret på vores praksis på skolen. 

Skolens elever deltog også i Den Store Læsedag d. 23.3. hvor genren eventyr var udgangspunktet 
og miljø og personskildringer blev udført på mange måder.  

 

 

Glemt-tøj dagen d. 2.3.23 var en stor succes, fremadrettet vil elevrådet afholde ” Glemt-tøj dag” 2 

gange om året. 

Elevrådet har etableret samarbejde med det kommunale tiltag ” Genskabet”, som har fået det ikke 

afhentede glemte tøj overleveret og de vil nu sørge for, at det bliver anvendt af værdi trængende. 

Genskabet er et socialt pilotprojekt, som tager form som en art gratis kommunalt varehus for 

udsatte og økonomisk trængte borgere.  

Elevrådet har ligeledes givet feedback på affaldssortering og der er blevet tilpasset forhold efter 

deres anbefalinger i b.la. de yngste elevers sorteringssystem. 

Elevrådets forpersoner deltager også i Børne og Ungdomsborgmesterens besøg på 

Strandvejsskolen d. 11.4.23.  hvor vi har fokus på Udemiljø og trivsel i dette.   

 

 

 

 

Nyt fra elevrådet 
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Skolebestyrelsen har vedtaget nye principper.  

Princip for kommunikation og princip for KKFO ved Strandvejsskolen samt princip for 

samarbejdet mellem skolebestyrelsen og Forældreråd ved Strandvejsskolens KKFO. 

Principper for skolen findes på skolens hjemmeside Strandvejsskolen (aula.dk) 

Skolebestyrelsen har afholdt sit årlige møde med KKFO’s forældreråd, hvor der blev arbejdet med 

princip for KKFO på Strandvejsskolen. 

Skolebestyrelsen har ligeledes i en længere periode arbejdet med en beskrivelse af rollen/ 

opgaven som Trivselsforældre. De sidste streger er nu sat og beskrivelsen af rollen/ opgaven bliver 

præsenteret til forældre ved første forældremøde i kommende skoleår. 

Skolebestyrelsen følger plan for Helhedsrenovering tæt og er optaget af om skolen får de bedst 

mulige betingelser for at blive Genhuset i Strandbyen. 

Skolebestyrelsen har haft fremsendt spørgsmål til Børn og ungdomsborgmester vedr. klasseloft på 

26 elever for kommende børnehaveklasser, svaret er modtaget og der er ikke klasseloft for 

kommende skoleår, udover det gamle klasseloft på 28 elever pr. klasse på planlægningstidspunkt. 

Formand for skolebestyrelsen deltager også i Børne og Ungdomsborgmesterens besøg på 

Strandvejsskolen d. 11.4.23.  hvor vi har fokus på Udemiljø og trivsel. 

 

Alle ønskes en god påske og et godt forår. 

 

 Med Venlig Hilsen 

Hanne Hansen 

Skoleleder 

Nyt fra Skolebestyrelsen 

https://strandvejsskolen.aula.dk/

